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[Pia Kjærsgaard] 
Hvorfor i alverden kan man ikke privatisere 

hele den afdeling? Hvorfor i alverden kan man 
ikke have lige så meget kultur, selv om man 
sætter en privatisering i gang? Det burde den 
borgerlige regering have stor, stor forståelse 
for, selvfølgelig mere end Socialdemokratiet, 
SF, formentlig også Det Radikale Venstre og 
måske også CD. I hvert fald burde den borger- 
lige regering have meget større forståelse for 
Fremskridtspartiets synspunkter. 

(Kort bemærkning). 

Jette Pors (CD): 
Selvfølgelig skal man da yde offentlig støtte 

til noget, vi gerne vil have glæde af alle sam- 
men, og jeg tror ikke, at der er mange i dette 
land uden for Fremskridtspartiets rækker, som 
ikke med glæde vil have den mulighed at gå på 
biblioteket og låne bøger. Derfor er det relevant 
med offentlig støtte. Der er overhovedet ingen 
sammenligning i øvrigt. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Frahm (SF): 
Jeg vil bare sige tak til fru Pia Kjærsgaard, 

fordi hun ikke mener, at vi på samme måde som 
den borgerlige regering er forpligtede til at føle 
sympati for Fremskridtspartiets synspunkter. 

Kulturministeren (Grethe Rostbøll): 
Høje formand, tak for den kærlige vejled- 

ning! Jeg er i lære endnu. 
Det kan nogle gange være nødvendigt at tale 

med store bogstaver -  jeg tror, at det var fru Pia 
Kjærsgaard, der brugte dem -  og jeg vil gerne 
sige, at også for den borgerlige regering er no- 
get af det fornemste for dansk oplysning og tra- 
dition vore folkebiblioteker. Jeg synes, at den 
lovgivning, vi diskuterer her i dag, er en fornem 
tradition, og det er en meget vigtig del også af 
en borgerlig, konservativ, liberal tankegang, at 
vi har overskud og kræfter til at sikre de menne- 
sker, som har givet os så store oplevelser og 
giver os sådan en enestående indsigt i både det 
historiske og det aktuelle. 

Jeg vil gøre en kort bemærkning til hr. Lys- 
holm Christensen, fordi jeg ikke synes, at jeg fik 
svaret på det i første omgang. Hr. Lysholm 
Christensen bragte diskussionen om lærebogs- 
forfatterne op. De er i nogen grad i samme situ- 
ation som børnebogsforfatterne: Det er dem, 

de store beløb vil blive taget fra. Der vil nok i 
udvalget komme en mere nøjeregnende diskus- 
sion om, hvordan man kan beregne klassesæt i 
forhold til skolebiblioteker. Man kan selvfølge- 
lig godt forstå, at man i beregningsnøglen må se 
på, at man ikke får præcis det samme beløb som 
en del af et stort klassesæt, der står mange ste- 
der, som man får for en egentlig skønlitterær 
bog, men den diskussion er vi parate til at tage 
op. 홢 홢 

Jeg vil gerne afslutningsvis sige, at vi under- 
vejs i udvalgsdiskussionen godt kunne have øje 
for, om der er andre litteraturinitiativer, vi bur- 
de tage op, for jeg tror ikke, vi kan løse alle de 
opgaver, dansk litteratur står over for i de kom- 
mende år, ud fra den kulturstøttelov, vi har på 
bordet i dag. Det kan være nødvendigt at tage 
andre initiativer, og de kan godt udspringe af 
den debat, vi får i tiden fremover. 

(Kort bemærkning). 

Ole Vig Jensen (RV): 
Ministeren udtalte, at der kunne være grund- 

lag for eventuelt at tage andre litteraturpoliti- 
ske initiativer, og det ville ministeren, forstod 
jeg, gerne drøfte med udvalget. Det synes jeg 
det er helt oplagt at vi prøver at gøre. Jeg min- 
der om, at vi jo er nogle, der har sikret, at der på 
finansloven for 1991 er 3 mio. kr. ekstra til støt- 
te af litteraturpolitiske initiativer, så der er også 
et grundlag for at gøre noget mere end det, vi nu 
gør med det foreliggende lovforslag. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Kyndige Fremskridtsfolk har skrevet en bog 

om privatisering, og den vil jeg selvfølgelig an- 
befale kulturministeren og andre interesserede 
at læse, men jeg kan godt forberede ministeren 
på, at jeg stiller et skriftligt spørgsmål -  måske 
til ministeren personligt, det vil nok være mest 
hensigtsmæssigt -  og beder hende kommentere 
et afsnit i den bog, hvor man fortæller om et 
svensk firma i en svensk kommune, der har 
overtaget 7 biblioteker helt på privat basis, og 
hvor udviklingen har vist, at det faktisk godt 
kan lade sig gøre. Det synes jeg er en ganske 
god henvisning, og jeg vil så bede om ministe- 
rens kommentar. Jeg skal nok gøre det skrift- 
ligt, så ministeren kan sætte sig godt ind i tinge- 
ne. 


